duo serui multo labore & egre super aquam effe-  
rentes imposuerunt in alteram nauem, quum iam  
assisterent equites, atq; ex terra præciperent, ap-  
pellerent nauem, aut electo Mario, quo visum es-  
set, nauigarent. Ibi quum supplex & lacrymabun-  
dus oraret Marius dominus nauis, illi postquam  
momento identidem hinc inde consilium varia-  
rant, dederunt equitibus tamen responsum, non  
proiecturos se Marium. Vbi illi frendentes abierte,  
mutato iterum consilio terram petentes ad hostia  
Litis fluvii, vbi in paludes diffunditur, iactis an-  
coris, hortati sunt eum ut ascenderet in terram, at-  
que ibi cibo se reficeret, corpusq; vexatum cura-  
ret, dum afflaret ventus. Id fieri demonstrabant  
stata hora, quum ventus marinus eaderet, & au-  
ram ederet paludes sufficientem. Eorum consiliū  
exequutus est Marius. Expositus à nautis in terra,  
decubuit in prato quodam, nec quicquam minus  
quam id quod impenderet, venit ei in mentem. At  
illi euestigio concenderunt, ancorisq; solutis fu-  
gam intendere, quasi neq; tradere Marium ipsis fo-  
ret honestum, neq; expediret seruare. Ita ab omni-  
bus desertus, diu in littore mutus iacuit. Vbi ægre  
collegit se aliquantulum, per loca inuia perrexit  
ærum nose, superatisq; profundis paludibus ac fos-  
sis, quæ aqua limoq; erant oppletæ, incidit in senis,  
qui paludem colebat, tugurium. Ad huius pedes  
abiiciens se, precatus est ut salutem & opem sibi  
ferret: cum se virum esse, qui, si fortunam deuita-  
set praesentem, maiorem spe ipsius gratiam esset  
relaturus. Homine, siue iamdudum cognouerat eū,  
siue maiestate viri commouebatur, si quiete opus  
haberet, sufficere ostendit casam suam: quod si  
timore aliquorum vagaretur, se loco quietiore eū  
abditurum. Id ut faceret Mario orante, abduxit  
eum in paludem, ac loco cauo propter amnem de-  
mittere se iusso multam arundinem iniecit, aliacq;  
aggressit materiam, quæ leuis nec imposita eum  
esset offensura. Breui post strepitus à tugurio & tu-  
multus est ad eum delatus. Geminus enim ex Tar-  
racina misit complures ad eum inuestigandum.  
Quorum nonnulli eo forte delati, conterrucrunt  
& perculerunt senem quod hostem populi Ro-  
mani recepisset & abscondisset. Igitur exurrexit  
Marius reiectisque quibus intectus erat, in palu-  
dem quæ crassam & coenosam aquam continebat,  
abiecit se. Ita non fecellit eos qui ipsum inuestiga-  
bant, sed extractus est lutulentus & nudus, Min-  
turnasque retractus & magistratibus traditus. Iam  
per omnia oppida publicatum edictum fuerat,  
ut publice Marium persequerentur & interfice-  
rent inuentum. Ante tamen deliberare visum  
est magistratibus. Interim Marium in custo-  
diā ducunt ad domum Fanniae, quæ mulier  
minus æqua Mario ex veteri causa dicebatur.  
Fannia in matrimonio fuerat cum Tinnio, quæ  
quum diuortio facto dotem, quæ lauta erat, re-  
petebat, ille adulterium ei obiecit, ac causa ad  
Marium sextum consulem delata est. Ea in iu-  
dicio agitata, quum Fanniam constaret impudi-  
cam fuisse, & virum qui talem sciret esse, eam du-  
xisse, diuq; cum ea in matrimonio vixisse, ambos  
improbauit, virumq; iussit dotē ei restituere, mu-  
lieri infamia dānatæ quatuor asces multā dixit.